

גיליון מס' 326 פרשת שמיני - פרה
תשע"ט שנה שביעית

גליון זה יו"ל לעילוי נשמת
אמי מורתי הצדקת
מרת זלדה חיה בת צבי יהודה לוי ע"ה
נלב"ע כ"ח אדר
תנצב"ה
נודב ע"י בתה הגב' ר. כ. תחי' ניו יורק

דברי שי"ח

ממרן רשכבה"ג שר התורה הגר"ה קניבסקי שליט"א

עלי שי"ח

"זימי הפורים לא יעברו מתוך היהודים"

זימי הפורים נחוגו במחיצתו של רבינו שליט"א, בהתעלות ורגשי קודש, מתוך שמחה של מצוה וקיום ההלכה לכל פרטיה ודקדוקיה, נביא להלן מעט פנינים לתועלת בני התורה החפצים להידבק בחכמים ותלמידיהם.

תענית אסתר

ביום רביעי, י"ג אדר ב' תשע"ט, רבינו שימש כסנדק בחמש בריתות בבית הכנסת הסמוך לביתו, ומילא נפטר מן התענית כדין סנדק. אחרי הבריתות הלך לביתו שם התפלל את תפילת המנחה, כשהבעל קורא הקבוע קורא את 'ויחל' ומפטירין מתוך נביא מקלף, כמו שהקפיד מרן החזון איש זצ"ל.

עובר לתחילת מנחה, הגיעו גבאי קופת צדקה, והראו לו שיש בידם שלושת חצאי מטבע של דולרים אמריקאים, ושאלו אותו אם רוצה לקיים על ידי זה את המצוה, רבינו לא סירב וקיבל לידיו את חצאי המטבעות ושילש לקופת הצדקה (א"ה). כי דעתו כי לקיום המנהג די בחצי מטבע הנוהג בימינו, ואין צריך חצי מטבע של שקל ממש וכו'.

ערבית ליל הפורים

לתפילת ערבית, ליל פורים דפרזים יצא רבינו לבית הכנסת 'לדרמון' להתפלל ולשמע את המגילה ברוב עם הדרת מלך, יחד עם מאות המתפללים, לאחר התפילה החל הבעל קורא הקבוע, הגאון רבי משה בוואר שליט"א לקרוא את המגילה, בשמחה מיוחדת של מצוה.

אלא, שאז אירע דבר מעניין. הגבאים שליט"א הבחינו כי מרן מסמן בידו ושואל שוב ושוב היכן אוהו הבעל קורא: מתברר שמרוב המון האדם, ומפני המרחק בו עמד הבעל קורא, לא שמע רבינו את הקריאה היטב, ואמנם היה לפניו מגילה כשירה והשלים מיד כדין, אך ביקש לדעת כל הזמן היכן אוהו.

בשלב זה ביקשו הגבאים מהבעל קורא שיתקרב למקומו של רבינו, ושיתחיל לקרוא שוב מתחילת הפרק, וכמובן כך הוא נהג. [מדהים להיווכח, כי רבינו עצמו לא ביקש שיגביה את הקול ולא שאל כלום, וכבר עובדא הוה בשנה אחת שחשש שלא שמע הכל וקרא לעצמו שוב כל המגילה אח"כ].

יום הפורים

מיד לאחר שחרית וקריאת המגילה קיים רבינו את מצוות היום, ושב לתלמודו. בבוקר שימש רבינו סנדק לכמה בריתות, ולאחר תפילת מנחה יצא רבינו לבית הכנסת וקיבל את אלפי איש שעברו להתברך לברכות וישועות.

כבר בירכתי את השמות

בדידי הוה עובדא. השנה בליל הפורים נכנסנו אצל רבינו שליט"א לבקש את ברכתו לרשימת התורמים להדפסת 'קובץ גליונות' המורחב מגדולי ישראל שיצא לאור אי"ה לקראת ימי הפסח, רבינו העיף מבט קל ברשימת השמות, ואמר מיד: "כבר הביאו את זה וברכתי". ושב לתלמודו.

הדבר היה נראה פלא, הרי זה לי פעם ראשונה שאני מגיע בפורים...

חזרתי הביתה, והתקשרתי לאחד הגבאים, ואז מתברר כך: את רשימת השמות שלחתי לפקס שבבית מרן שליט"א, ואותו גבאי ראה את זה ואכן בתענית אסתר, הוא הגיש את כל השמות לברכה, ורבינו בירך, ומאז אמנם כבר עברו לפניו אלפי שמות נוספים, אך הוא לא שכח את אלו, ואמר שכבר בירך אותם... והוסיף רבינו שוב ובירך את כל השמות שיזכו שיתמלאו כל משאלותיו לבם של כל אחד ואחד.

שושן פורים

גם השנה התקיים המנין המיוחד של עשרה ירושלמים שיוצאים במיוחד מירושלים אחרי עלות השחר ובאים לשחרית כותיקין בבית רבינו, ואחד מהם קורא בברכה לפניו ולאחריה, ואחרי זה קוראים בתורה פרשת ויבוא עמלק, כששלוש מהם עולים לתורה, לאחר מכן עברו כולם להתברך.

בברכת שבת 2018
י' חק 81607810

להצטרפות לרשימת מקבלי הגליון במייל ניתן לשלוח בקשה לכתובת: divreysiach+subscribe@googlegroups.com
ניתן לתרום ולהקדיש ע"ג הגליון לע"נ, לרפואה ולהצלחה וכד', נשמח לקבל עובדות, הנהגות, ושו"ת מרבינו.

בדידי הוי עובדא

סיפר אחד מנכדי רבינו שליט"א : לפני כ-8 שנים הגיע אברך עם ב' ילדיו בז' באדר למרן שליט"א, הגדול נעשה בו ביום בן 3 והשני נעשה בו ביום בן שנה, ע"מ שרבינו יגזוז לגדול את שערותיו לחלאקה, וסיפר כדלהלן: כשנולד הגדול בז' באדר שאלתי את רבינו שליט"א שבתחילה חשב לקרוא לו יעקב ישראל ע"ש מרן הקה"י, אך לאחר שנולד בז' באדר ביום פטירתו של משה רבינו אולי כדאי לקרוא על שמו, ורבינו השיב לו בזמנו "תקרא לו יעקב ישראל כפי שחשבת, והילד הבא שיוולד לך בז' באדר תקרא לו משה", ואכן דברי רבינו נתקיימו במלואם והילד הבא נולד בז' באדר ויקרא שמו בישראל משה, ויהי לאות.

פשהדף היומי

"בדין טבילת עזרא"

חולין קכ"ב ב' לגבל ולתפלה ולנט"י ארבעת מילין. וכן התו' (ד"ה לגבל) בשם ר"ח דלתפלה היינו לטבול לתפלתו דאע"ג דקי"ל כריב"ב בדברי תורה ה"מ ללמוד ולק"ש אבל לתפלה לא כו' וכן דעת הרבה קדמונים דלתפלה אסור עד שיטבול וכ"ד רב האי גאון (מובא ברי"ף ורא"ש פ"ג דברכות) ועוד הרבה ראשונים, וגם הרמב"ם שפסק בסוף ה' ק"ש שבטלוהו לגמרי תמהו עליו ראשי ישיבות בבל והשיב להם שמימי לא ביטל אותה אפ' שעה א' אלא שלא הי' יכול לכתוב בחיבורו כ"א היוצא מן הדין ע"פ ההלכה כמש"כ רבנו יונה פ"ג דברכות ואף דבשו"ע נפסק כהרמב"ם מ"מ כ' האחרונים שהנוהג לטבול תבא עליו ברכה כמש"כ במ"ב סי' פ"ח סק"ב בשם הפמ"ג וגם הרמב"ם עצמו כ' בפ"ד מתפלה ה"ו מנהג פשוט בשנער ובספרד שאין בע"ק מתפלל עד שרוחץ כל בשורו במים, ובש"ת מן השמים שאל אם יש להקל בט"ע לתפלה והשיבו לו ועבדתם את ה' אלקיכם הוי אומר זו תפלה ואפשר טמא ומקריב קרבן וא"ת שאר הטומאות אינו דומה טומאה מאונס לטומאה מדעת אינו דומה טומאה הבאה ממק"א לטומאה היוצאת מגופו ועזרא כשתיקן ברוה"ק ראה ותיקן כו' ודבר זה גורם אורך הגלות כי אם היתה תפלת ישראל כתקונה כבר נתקבלה תפלתם זה ימים רבים עכ"ל ובמגיד מישרים להב"י ז"ל (פ' בהר) א"ל המגיד אל תבטל תמיד טבילת בע"ק כי אין אתה יודע מתן שכרה עכ"ל והאריז"ל כ' (בשער רוה"ק דף ד') אין דבר יותר מוכרח וצריך אל האדם בענין ההשגה כמו הטבילה שצריך שיהי' אדם טהור בכל עת עכ"ל וכ"כ בראשית חכמה (שער האהבה פ"א) ובחסד לאברהם (מ"ב נהר נ"ט) ע"ש שהאריכו בזה. וחז"ל אמרו (בברכות כ"ב א') כל המחמיר בה על עצמו מאריכין לו ימיו ושנותיו והרבה גדולי ישראל לא ביטלוהו מימיהם כמובא בתולדותיהם וראיתי בספר א' שכל החיבורים שנתקבלו בכל ישראל הם אלו שהמחבר נזהר בט"ע והיום שמצוי מקואות וקל לטבול בודאי מי שיכול ראוי ליזהר בזה.

(ארחות ישר סי"א)

יפה מראה

לפעול ולהפעיל למען רשימת יהדות התורה והשבת שסימנה ג'

(קול קורא מגדולי הדור ובראשם רבינו שליט"א) בתקופה זו כאשר קרב ובא מועד הבחירות (כאן בארץ ישראל), בעל כרחו נאלץ מרן לישא בעול הציבור, כאשר ענינים השייכים לכלל הציבור נחתכים על שולחנו.

בהוראת רבו הגדול, רשכבה"ג מרן בעל החזון איש זי"ע, מורה רבינו להשתתף בבחירות ולהצביע כפי שמורים גדולי ישראל שבאותו דור, והוסיף, כי ידוע לו שמרן זללה"ה שלח אנשים להצביע בקלפי, והיה אחד שישב שבעה ל"ע, והורה לו מרן זצ"ל שיצא מביתו כדי להצביע, ורבינו שליט"א הוסיף שגם אלו שנוהגים עפ"י שיטת אדמורי"י סאטמר שלא להשתתף בבחירות, הנה בזמנינו חייבים גם הם להשתתף.

בבחירות, כל אחד מצביע! מי שמשתתף בפועל ומצביע כפי שמורים גדולי ישראל, זוכה במ"ע דאורייתא לשמוע בקול דברי חכמים, ומי שנמנע מלהצביע, ממילא גם הוא מצביע לטובת הרשימות של אינם שומרי תורה ומצוות והגוים רח"ל !! (כי חישוב הקולות נעשה בהתאם למספר המצביעים, וממילא כל מי שנמנע מההצבעה משפיע), וה"י כל המכשולות שנגרמים אח"כ, יהיה לו בהם חלק.

השבוע, כשדיברו עם רבינו בכמה שאלות מעניני הבחירות, ואמרו לו כי בעוד ימים ספורים מועד ההצבעה, התבטא רבינו 'רחמנא ליצלן על הביטול תורה' ומאידך הוסיף 'רחמנא ליצלן מי שנמנע מלהשתתף ולהצביע עם הציבור'.

אשרי העם שככה לו. שזכינו ויש גדול עומד על גבינו, מורה ומדריך על כל צעד ושעל, קטן כגדול, בכל דבר ודבר. עוד ינובון בשיבה דשנים ורעננים יהיו.

[הבהרה: הקטעים הנ"ל נכתבו לפי בקשת כמה מגדולי ראשי הישיבות שליט"א, אף שבאופן קבוע אנו נמנעים מלכתוב בעניני הציבור והשעה, מטרת הגליון הוא רק לדברי תורה, הלכה ואגדה, אך עת לעשות לה' הפרו תורתך. י.ג.]



כל הזכויות שמורות ©

בתמונה:

מרן שליט"א שקוע בגמרא קטנה, בעודו ממתין לתורו להצביע בבחירות בקלפי, בשנת תשמ"ט. הוא חס על כל שניה, ובנתיים הוא נשען חצי בישיבה על קיר אבן נמוך הנמצא בסמוך. הממתנינים בתור שלפניו, משתהים לראות מחזה מופלא זה. ראו בריה שבראתי בעולמי !! (מספר ההנהגות של רבינו 'אלא')

ליצירת קשר: ✉ ig0533145900@gmail.com

🏠 רבי יהודה הנשיא 52 בני ברק

☎ 053-3145900 📠 077-2092005

ניתן לתרום גם במכשירי "קהילות" ו"נדרים פלוס" בבתי הכנסת,

יש ללחוץ על לחצן 'קופות נוספות' ובחיפוש 'דברי שי"ח', או בטלפון:

נדרים פלוס 7630585-03 שלוחה-1586

קהילות 073-2757000 שלוחה-4310